
działać bezrobociu wśród mło-

dych ludzi oraz przyczynią się 

do wzrostu ich kompetencji na 

rynku pracy. Komisja Europej-

ska będzie wspierać podjęte ini-

cjatywy dzięki środkom z fun-

duszy UE, promując wymianę 

dobrych praktyk i wiedzy wśród 

państw członkowskich oraz mo-

nitorując ich realizację. 

Stopa bezrobocia wśród mło-

dzieży osiągnęła ponad 25 proc. 

w 13 państwach członkowskich, 

w Grecji i Hiszpanii przekracza 

ona 55 proc., zaś we Włoszech, 

w Portugalii, Irlandii, Bułgarii, 

na Cyprze, Łotwie, Węgrzech i 

Słowacji sytuuje się około 30 

proc. lub powyżej. Ponad 30 

proc. bezrobotnych osób poniżej 

25 roku życia pozostawało bez 

pracy ponad rok. Według Euro-

statu bezrobocie w Polsce wśród 

młodych wzrosło już do 27.8 %, 

co stawia nasz kraj w pierwszej 

10-tce pod względem liczby 

bezrobotnych. 

 

Źródło: Komisja Europejska 

Program "Gwarancja dla 

młodzieży" to odpowiedź 

Komisji Europejskiej na po-

głębiający się problem bezro-

bocia wśród młodzieży. Ce-

lem inicjatywy jest zapewnie-

nie każdemu młodemu Euro-

pejczykowi, który właśnie 

skończył edukację zawodo-

wą, atrakcyjnej oferty pracy, 

stażu zawodowego lub możli-

wości dalszego kształcenia. 

Komisja Europejska właśnie 

przygotowała film wideo, 

który wyjaśnia jak korzystać 

z „Gwarancji dla młodzieży”.  

Program jest adresowany do 

w s z ys t -

kich mło-

dych ab-

solwentów szkół, którzy nie 

ukończyli jeszcze 25 roku ży-

cia. 

Pakiet środków proponowa-

nych przez Komisję Europej-

ską ma zagwarantować mło-

dzieży otrzymanie oferty pra-

cy, stażu, praktyk lub możli-

wości dalszego kształcenia w 

ciągu 4 miesięcy od ukończe-

nia szkoły lub od ostatniego 

zatrudnienia. 

- Wysoki poziom bezrobocia 

osób młodych ma dramatycz-

ne konsekwencje dla naszej 

gospodarki, naszych społe-

czeństw i przede wszystkim 

dla samych młodych ludzi. 

Dlatego też musimy teraz in-

westować w młodych Euro-

pejczyków – powiedział euro-

pejski komisarz ds. zatrudnie-

nia, spraw społecznych i włą-

czenia społecznego László 

Andor. 

 

Wszystkie państwa człon-

kowskie zostały wezwane do 

podjęcia współpracy z odpo-

wiednimi partnerami, którzy 

razem z nimi będą przeciw-
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Stop fałszerzom! nia narzędzi dochodzeniowo-

śledczych umożliwiających wykry-

wanie przypadków fałszowania pie-

niędzy o takim samym poziomie 

skuteczności jak narzędzia wyko-

rzystywane do zwalczania przestęp-

czości zorganizowanej lub innych 

poważnych przestępstw. Komisja 

proponuje, aby minimalna kara 

dla fałszerzy wynosiła co najmniej 

sześć miesięcy pozbawienia wol-

ności w odniesieniu do poważnych 

p r z y p a d k ó w  w y t w a r z a n i a 

i wprowadzania do obrotu fałszy-

wych euro. Za rozprowadzanie 

przewiduje się maksymalną karę 

w wysokości co najmniej ośmiu 

lat  pozbawienia wolności 
(co obowiązuje już teraz w przypad-

ku produkcji fałszywych pieniędzy). 

Kroki te wzmocnią ochronę euro, 

skuteczniej odstraszając przestęp-

ców na terenie Unii oraz przyczynią 

się do pogłębienia współpracy w 

ściganiu przestępców przez organy 

sądowe państw członkowskich. 

Zgodnie z przepisami dyrektywy 

państwa członkowskie zostaną zo-

bowiązane do zagwarantowania, że 

Krajowe Centra Analiz oraz Krajo-

we Centra Analiz Monet będą w 

stanie badać fałszywe euro także w 

toku trwania czynności sądowych, 

aby umożliwić wykrywanie pozo-

stałych w obiegu falsyfikatów. 

Kontekst 

Na całym świecie w obiegu znajdu-

ją się banknoty euro o wartości 913 

mld euro oraz monety o wartości 16 

mld euro. 

Euro i inne waluty nadal pozostają 

celem grup przestępczych, zajmują-

cych się fałszowaniem pieniędzy. 

Od dnia wprowadzenia euro  

w 2002r. jego podrabianie spowo-

dowało straty finansowe w wysoko-

ści co najmniej 500 mln euro. Taką 

sumę możemy przyjąć na podstawie 

przypadków przechwytywania co 

roku znacznych ilości fałszywych 

banknotów i monet euro oraz ciągłe-

go likwidowania nielegalnych dru-

karni i mennic na terenie UE i poza 

nią. Oznacza to, że obecnie obowią-

zujące środki przeciwko fałszerzom 

są niewystarczające; dlatego też po-

trzebujemy skuteczniejszej ochrony 

euro na poziomie europejskim. Tyl-

ko w drugiej połowie 2012 r. z obie-

gu wycofano 280 tys. podrobionych 

banknotów euro. 

Według najnowszych danych Euro-

pejskiego Banku Centralnego, naj-

częściej fałszowane są banknoty o 

nominale 20 i 50 euro. Większość 

(97,5 proc.) falsyfikatów odzyska-

nych w drugiej połowie 2012 r. 

przechwycono w krajach strefy eu-

ro, natomiast tylko 2 proc. w pań-

stwach członkowskich UE nienale-

żących do strefy i zaledwie 0,5 proc. 

w innych krajach świata. 

Będąca przedmiotem wniosku dy-

rektywa zastępuje decyzję ramową 

Rady w sprawie zwiększenia ochro-

ny przed fałszowaniem w związku z 

wprowadzeniem euro poprzez zasto-

sowanie sankcji karnych i innych. 

W nowej dyrektywie utrzymano 

większość postanowień decyzji ra-

mowej (szczególnie jeżeli chodzi o 

definicje poszczególnych wykro-

czeń i przestępstw), uwzględniając 

nowe przepisy wprowadzone na 

mocy traktatu lizbońskiego, które 

wzmocniły zdolność UE w zakresie 

zwalczania fałszerstw, przyznając 

jej kompetencje stanowienia przepi-

sów w dziedzinie prawa karnego. 

Zgodnie z Konwencją międzynaro-

dową o zwalczaniu fałszowania pie-

niędzy z 1929 r. (konwencja genew-

ska), wzmożona ochrona powinna 

mieć zastosowanie również do po-

zostałych walut. 10 stycznia 2013 r. 

Europejski Bank Centralny opubli-

kował wzór nowego banknotu o no-

minale 5 euro. Ten nowy banknot 

jest pierwszym, który zostanie wy-

dany w ramach serii „Europa”, i 

zostanie wprowadzony do obiegu w 

strefie euro 2 maja 2013 r. 

Komisja wezwała do walki z fałsze-

rzami banknotów i monet euro. 

Szacuje się, że od chwili wprowa-

dzenia wspólnej waluty w 2002 r. 

straty spowodowane wprowadza-

niem do obiegu fałszywek wyniosły 

co najmniej 500 mln euro.  

Wniosek Komisji ma na celu 

wzmocnienie ochrony euro i innych 

walut przed fałszowaniem poprzez 

stosowanie odpowiednich środków 

prawa karnego. Obejmują one po-

głębienie współpracy w prowadze-

niu dochodzeń międzynarodowych 

oraz przyjęcie kar minimalnych, 

włącznie z karą pozbawienia wol-

ności, w przypadku najpoważniej-

szych przestępstw związanych z 

fałszowaniem pieniędzy. Wniosek 

umożliwi również dokonywanie 

analiz fałszywych pieniędzy przeję-

tych w postępowaniu sądowym ce-

lem wykrycia sfałszowanych euro, 

które pozostały w obiegu. 

Algirdas Šemeta, komisarz ds. po-

datków i unii celnej, audytu oraz 

zwalczania nadużyć finansowych, 

powiedział: Waluta euro jest jed-

nym z najcenniejszych dóbr Unii 

Europejskiej. Ale jeżeli nie staniemy 

wspólnie w jej obronie, to nikt inny 

tego nie zrobi. Waluta, którą posłu-

guje się 17 państw i 330 mln ludzi 

jest atrakcyjnym celem dla prze-

stępców. Zatem musimy uczynić 

wszystko, aby działalność przestęp-

cza nie popłacała. Bardziej jednoli-

te podejście do stosowania sankcji 

oraz ściślejsza współpraca między-

graniczna pomogą nam skuteczniej 

przeciwdziałać fałszowaniu euro. 

Dyrektywa, powstała w wyniku 

wspólnej inicjatywy wiceprzewod-

niczącej Komisji Europejskiej 

Viviane Reding, wiceprzewodni-

czącego Ollego Rehna i komisarza 

Algirdasa Šemety, zobowiąże pań-

stwa członkowskie do udostępnie-
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czący KE Maroš Šefčovič. 

Mimo, że organizatorzy już mogą 

przedłożyć inicjatywę Komisji Eu-

ropejskiej, nadal zbierają głosy po-

parcia. 

Jednak zanim inicjatywa trafi do 

Komisji Europejskiej, liczba zebra-

nych deklaracji poparcia będzie mu-

siała być potwierdzona przez wła-

ściwe organy w państwach człon-

kowskich. Komisja ma trzy miesią-

ce na analizę inicjatyw, w ramach 

których zebrano co najmniej milion 

podpisów, przy wymaganej ich mi-

nimalnej liczbie w co najmniej sied-

miu państwach członkowskich, a 

także podjęcie decyzji, jakie dalsze 

działania są niezbędne. 

Komisja spotka się z organizatora-

mi, aby mogli szczegółowo wyja-

śnić założenia inicjatywy. Organiza-

torzy będą mieli również okazję do 

zaprezentowania swojej inicjatywy 

na forum publicznym w trakcie spo-

tkania zorganizowanego w Parla-

mencie Euro-

pejskim. 

Następnie Ko-

misja przyjmie komunikat zawiera-

jących wnioski w sprawie inicjaty-

wy, opis działań, jakie zamierza 

podjąć, jeśli takowe będą konieczne, 

a także ich uzasadnienie. 

W lipcu 2012 r. Komisja zapropono-

wała, aby europejskie inicjatywy 

obywatelskie korzystały z serwerów 

własnych Komisji, co stanowiło wy-

raźną odpowiedź na zgłaszane przez 

niektórych organizatorów problemy 

związane z poszukiwaniem odpo-

wiednich rozwiązań hostingowych i 

możliwościami zbierania głosów 

poparcia online. Jednak 

„Right2Water” wykorzystuje pry-

watny hosting, a także otwarte opro-

gramowanie online do zbierania 

podpisów, udostępnione bezpłatnie 

przez Komisję. 

 Źródło: Komisja Europejska 

Organizatorzy inicjatywy 

„Right2Water” ogłosili zebranie 

ponad miliona podpisów. Może to 

być pierwsza europejska inicjatywa 

obywatelska, w ramach której udało 

zebrać się niezbędną liczbę deklara-

cji poparcia. Organizatorzy inicjaty-

wy uważają, że „woda jest dobrem 

publicznym, a nie towarem” i wzy-

wają Komisję Europejską, aby za-

proponowała wprowadzenie przepi-

sów o prawie człowieka do wody i 

urządzeń sanitarnych.  

 

Organizatorzy „Right2Water” do-

magają się również wdrożenia prze-

pisów propagujących dostęp do wo-

dy i urządzeń sanitarnych jako pod-

stawowej usługi publicznej dla 

wszystkich. 

- Przede wszystkim chciałbym po-

gratulować organizatorom. Chociaż 

autentyczność podpisów będzie mu-

siała zostać zweryfikowana, zebra-

nie miliona podpisów w niecałe 

sześć miesięcy jest prawdziwym 

sukcesem - mówi wiceprzewodni-

grupa i powiadomił służby ratunko-

we, które odnalazły skautów. Choć 

jeden z nich doznał wstrząsu hipo-

termicznego, dzięki szybkiej inter-

wencji udało się go uratować. 

112 to europejski numer alarmowy, 

pod który można dzwonić bezpłat-

nie z telefonu stacjonarnego lub 

komórkowego na terenie całej Unii 

Europejskiej. Pod tym numerem 

można uzyskać połączenie z właści-

wymi służbami ratunkowymi 

(miejscową policją, strażą pożarną 

lub miejscowym pogotowiem ratun-

kowym), z którymi można się poro-

zumieć w szeregu europejskich ję-

zyków. 

Usługa jest dostępna 24 godziny na 

dobę, siedem dni w tygodniu. Nu-

mer 112 funkcjonuje obecnie we 

wszystkich państwach członkow-

skich UE równolegle z krajowymi 

numerami alarmowymi (np. 999 lub 

110). Dania, Finlandia, Malta, Ho-

landia, Portugalia, Rumunia oraz 

Szwecja postanowiły przyjąć numer 

112 jako swój jedyny lub podstawo-

wy krajowy numer alarmowy. 

 

Numer 112 jest również używany 

poza UE m.in. w Szwajcarii, Chor-

wacji, Czarnogórze i Turcji. 

 

Według ostatniego badania Euroba-

rometru szacuje się, że liczba osób 

znających numer alarmowy 112 

zwiększyła się o 5 milionów w po-

równaniu z rokiem ubiegłym. 

Źródło: Komisja Europejska 

Komisja Eu-

ropejska i 

Europej ska 

F e d e r a c j a 

Związków Biur Podróży (ECTAA) 

zachęcają organizatorów turystyki i 

biura podróży do promowania ogól-

noeuropejskiego numeru alarmowe-

go 112 na stronach internetowych, 

biletach elektronicznych i w głów-

nych ośrodkach turystycznych. 

Znajomość numeru 112 pomaga 

ludziom, którzy znaleźli się w sytu-

acji awaryjnej. Przykładowo, grupa 

belgijskich skautów zgubiła się w 

lasach niedaleko wioski Ghioroc w 

Rumunii. Jeden z nich znał numer 

112. Dyżurny, który przyjął zgło-

szenie, ustalił gdzie znajduje się 

112 na wakacjach 
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Masz głowę do programowania? 

Jeżeli tak, weź udział w konkursie 

Samsung AppCup i stwórz aplikację 

na urządzenia mobilne Samsung.  

Do konkursu można się zgłosić sa-

modzielnie lub z grupą programi-

stów. Nagrodą są staże w centrum 

badawczo-rozwojowym Samsunga 

w Warszawie oraz urządzenia tej 

firmy. Najlepsze aplikacje mają też 

szansę trafić do sklepu Samsung 

Apps.  

Aby wziąć udział w konkursie nale-

ży wejść na stronę http://

appcup.samsung.pl, zarejestrować 

się, opisać swoją aplikację, zgłosić ją 

do certyfikacji Samsung Apps, a na-

stępnie czekać na wyniki konkursu :)  

 

Organizatorzy czekają na zgłoszenia 

do 31 marca 2013 r.  

Samsung App Cup 

KONKURSY 

W O R K 4 Y -

OUTH to na-

zwa konkursu 

fotograficznego, organizowanego 

przez Program na rzecz zatrudnie-

nia młodzieży Międzynarodowej 

Organizacji Pracy. 

 

Celem przedsięwzięcia jest zwróce-

nie uwagi na wyzwania, przed jaki-

mi stają młodzi w ludzie w swoich 

miejscach pracy. Zadaniem uczest-

ników jest nadesłanie interesują-

cych zdjęć, dokumentujących wy-

konywane przez nich zawodowe 

obowiązki. Chodzi o to, by fotogra-

fia w pomysłowy i oryginalny spo-

sób przedstawiała warunki, w ja-

kich pracuje młodzież lub odnosiła 

się do kwestii barier płciowych, 

migracji, dyskryminacji, ubóstwa 

pracowników, ale także przedsię-

biorczości i atmosfery w pracy. 

 

W konkursie mogą wziąć udział oso-

by pełnoletnie z krajów członkow-

skich Międzynarodowej Organizacji 

Pracy. Każdy uczestnik może nade-

słać nie więcej niż 5 zdjęć na adres 

ilophotocontest@gmail.com. Autor 

najlepszej fotografii otrzyma tysiąc 

dolarów, przewidziano też wiele na-

gród dodatkowych. 

 

Termin przyjmowania zgłoszeń 

upływa 15 kwietnia 2013 r.  

Pokaż jak pracujesz 

Ruszyła trzecia edycja globalnego 

konkursu Google Science Fair. 

Uczniowie z całego świata w wieku 

13-18 lat będą rywalizować o sty-

pendium warte 50 tys. dol.  

Zadaniem uczestników jest opraco-

wanie projektu naukowego, który 

będzie miał szansę zmienić świat. 

Chodzi o wybranie problemu ba-

dawczego i przeprowadzenie ekspe-

rymentu, aby go rozwiązać. 

 

Nagrody główne to 10-dniowa wy-

cieczka na Wyspy Galapagos w ra-

mach Ekspedycji National Geogra-

phic oraz stypendium w wysokości 

50 tys. dolarów. Szkoła zdobywcy 

nagrody głównej 

otrzyma grant w 

wysokości 10 tys. na dowolne inwe-

stycje.  

 

Zgłoszenia trwają do  

30 kwietnia br.  

 

Szczegóły na naszej stronie www 

Google Science Fair 

Zamierzasz głosować w najbliż-

szych wyborach do Parlamentu Eu-

ropejskiego? Daj znać, co myślisz o 

tej unijnej instytucji. Weź udział w 

konkursie i wygraj wyjątkową wy-

cieczkę do Brukseli. 

Na pytanie o znaczenie Parlamentu 

Europejskiego w twoim życiu mo-

żesz odpowiedzieć w dowolnej for-

mie: pisząc esej, nagrywając piosen-

kę, przygotowując rysunek, a nawet 

układ taneczny. Mile widziane są 

również aplikacje na smartfony, pro-

jekty społeczne lub inne przedsię-

wzięcia – jakie tylko przyjdą ci na 

myśl. 

W konkursie mogą wziąć udział 

obywatele państw UE oraz Chorwa-

cji, przyjmowane będą zgłoszenia 

zarówno grupowe, jak i indywidual-

ne. Autorzy 20 najlepszych odpowie-

dzi otrzymają zaproszenie do Bruk-

seli, gdzie będą mogli przedstawić 

swoje opinie i przyjrzeć się z bliska 

pracom Parlamentu Europejskiego. 

 

Termin przyjmowania zgłoszeń mija  

28 marca 2013 r.  

Parlament Europejski - co i jak? 

mailto:ilophotocontest@gmail.com
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Dotychczas w projekcie wzięło 

udział blisko 60 osób. Pod koniec 

stycznia przeprowadzony został 

drugi etap rekrutacji. Rozpoczęcie 

II semestru zajęć nastąpiło w 

ostatnim tygodniu lutego. W dru-

gim semestrze przeprowadzimy 

zajęcia z następujących tematów: 

język angielski (grupa podstawo-

wa i średniozaawansowana), język 

rosyjski, język hiszpański, zajęcia 

komputerowe (zajęcia będą prze-

prowadzane na poziomie podsta-

wowym i średniozaawansowa-

nym), zajęcia artystyczne oraz 

prozdrowotne.  W II semestrze 

zajęć projekt obejmie ponad 120 

osób - zarówno mieszkańców 

Trójmiasta jak również mieszkań-

ców Wejherowa, Czerska i Staro-

gardu Gdańskiego.  

Dla uczestników projektu przewi-

dziane zostały także wyjazdy re-

kreacyjno-prozdrowotne, których 

celem będzie zarówno poznanie 

najbliższej okolicy jak również 

uzyskanie informacji jak popraw-

nie dbać o swoje zdrowie aby za-

chować młodość ducha jak najdłu-

żej. 

Zaangażowanie Punktu Europe 

Direct w ramach współorganizacji 

zajęć w projekcie jest kontynuacją 

działań podjętych na rzecz aktywi-

zacji osób starszych w ramach ze-

szłorocznego Europejskiego Roku 

Aktywizacji Osób Starszych i So-

lidarności Międzypokoleniowych 

2012. 

Bazując na doświadczeniach zdo-

bytych w ubiegłym roku dzięki 

realizacji zajęć skierowanych do 

osób starszych (w ramach ogłoszo-

nego przez Komisję Europejską, 

Europejskiego Roku Aktywności 

Osób Starszych i Solidarności 

Międzypokoleniowej 2012), w 

styczniu  br. Punkt Informacji Eu-

ropejskiej Europe Direct Gdańsk 

zaangażował się w działania na 

rzecz współorganizacji projektu 

„AS - Akademia Seniora” adreso-

wanego do osób w wieku 60+ 

mieszkających na terenie Trójmia-

sta.  

W styczniu współorganizowaliśmy 

dwa warsztaty z choreoterapii, za-

jęcia językowe (jęz. angielski, ro-

syjski i hiszpański), a także zajęcia 

komputerowe. 

Celem projektu jest aktywizacja 

starszych mieszkańców Trójmia-

sta, powiększenie oferty edukacyj-

nej i różnorodności tematycznej 

dla seniorów, zwiększenie moty-

wacji osób starszych do uczenia 

się i rozwoju dla zachowania ak-

tywności i sprawności umysłowej 

poprzez bogatą ofertę i atrakcyj-

ność zajęć, a także stworzenie wa-

runków dla integracji wewnątrzpo-

koleniowej osób starszych poprzez 

poznawanie innych seniorów, 

dzielenie się życiowym doświad-

czeniem, wspólne uczestnictwo w 

zajęciach, zacieśnianie znajomości 

i integrację.  

AS - Akademia Seniora w Gdańsku 

Znane są już wyniki naboru in-

stytucji, które będą prowadzić 

Punkty Informacji Europejskiej 

w ramach ogólnoeuropejskiej 

sieci informacyjnej - Europe 

Direct. 

 

1 stycznia br. w Europie urucho-

miono ponad 400 Punktów In-

formacji Europejskiej, które w 

latach 2013-2017 będą wspoma-

gać Komisję Europejską oraz 

Parlament Europejski w kontak-

tach z obywatelami. W Polsce 

powstało 31 takich, w tym 3 w 

województwie pomorskim: w 

Dzierzgoniu, Gdańsku i w Słup-

sku. 

 

Sieć informacyjna Europe Direct 

jako ogólnoeuropejska sieć 

ośrodków informacyjnych po-

wstała na początku 2005 roku. 

W skład sieci ED wchodzą 

Punkty Informacyjne oraz Cen-

tra Dokumentacji, działające we 

wszystkich krajach Unii Euro-

pejskiej. Adresatami działań sie-

ci ED są wszyscy obywatele 

mieszkający na terenie Unii Eu-

ropejskiej, którzy poszukują in-

formacji na tematy związane z 

działalnością unijną. Głównym 

celem działalności sici jest za-

pewnienie obywatelom jak naj-

lepszej wiedzy na temat instytu-

cji, prawa i programów UE. 

Sieć Europe Direct - nowa 

edycja! 


